
         
         

 
 
Amsterdam, 11 oktober 2024 
 
Betreft: Beslissing op uw Woo-verzoek, NLF 2024/WOO-4, benoeming van de vorige 
directeur van het Letterenfonds 
 
 
Geachte , 
 
U hebt op 29 augustus 2024 een verzoek gedaan op grond van de Wet open overheid 
(Woo). Met deze brief wordt op uw Woo-verzoek beslist. 
 
U schrijft dat uw verzoek betreft de recente benoeming van de vorige directeur van het 
Letterenfonds, Tiziano Perez. Allereerst merk ik op dat die benoeming niet recent is, 
waardoor niet alle gevraagde informatie meer voorhanden is. 
 
Vraag 1: Notulen en vergaderingen  
U vraagt alle notulen en documenten van vergaderingen waarin de benoeming van de 
nieuwe directeur is besproken. 
 
Op grond van artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder e, van de Woo kan ik geen 
informatie openbaar maken als dit de persoonlijke levenssfeer schaadt en dit belang 
zwaarder weegt dan het belang van openbaarheid. Bij bepaalde documenten is dit het 
geval omdat de documenten gaan over de gezondheidstoestand van toenmalig directeur 
Pieter Steinz. Daarnaast wordt het functioneren van het fonds en de persoonlijke 
levenssfeer geschaad als communicatie over sollicitanten openbaar wordt gemaakt. Als 
een benoemingsbesluit eenmaal is genomen, dan is het goed om te kunnen 
reconstrueren hoe tot het besluit is gekomen. Daarom maak ik wel (gedeeltelijk) 
openbaar: 

- Brief van 20 juni 2012 inzake de aanstelling van Tiziano Perez tot 
plaatsvervangend directeur; 

- Brief van 5 september 2013 inzake de aanstelling van Tiziano Perez tot adjunct-
directeur, tevens plaatsvervangend directeur; 

- Verslag van een gesprek door het bestuur van 27 november 2013 inzake de 
invulling van de positie van directeur-bestuurder per 1 april 2014; 

- Statuten Stichting Nederlands Letterenfonds van 1 april 2024 met verwijzing naar 
de daarin opgenomen overgangsbepaling in artikel 20 inzake de invulling van de 
Raad van toezicht en het bestuur. 

 
In de brief van 20 juni 2012 heb ik een alinea over het salaris van Tiziano Perez 
onleesbaar gemaakt in het belang van zijn persoonlijke levenssfeer. Gelet daarop heb ik 
ook zijn adres onleesbaar gemaakt. In het gespreksverslag van 27 november 2013 heb ik 






